
UCHWAŁA NR LV/373/2022 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 roku poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079)  oraz art. 89, 211, 212, 258, 
264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (Dz. U. z 2022 roku poz. 1634, poz. 1692, 
poz. 1747, poz. 1768) Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 3 do Uchwały Nr XLII/284/2021 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 
22 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grzmiąca na 2022 rok – przychody i rozchody 
budżetu w 2022 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

1) po stronie dochodów          - 31.973.724,32zł; 

2) po stronie wydatków          - 35.268.966,91zł; 

3) deficytem budżetu  -   3.295.242,59zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z nadwyżki z lat ubiegłych i z wolnych środków. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu  w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Bulczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 264959AA-6FD3-4716-8B7E-6F195014760E. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 4 912 338,89 3 677 338,89

Drogi publiczne gminne 4 661 043,89 3 426 043,89

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych - dofinansowanie do zad. Przebudowa 

drogi gminnej i zjazdów w m.  Sławno poprzez wykonanie 

ciągu pieszo jezdnego o dł. 300m wraz z pętlą 

autobusową

4 661 043,89 3 426 043,89

700 Gospodarka mieszkaniowa 230 414,91 240 573,99

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 215 463,15 225 622,23

0630

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych 

opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu 

postępowania sądowego i prokuratorskiego

0,00 137,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
2 350,00 12 372,08

852 Pomoc społeczna 4 716 941,28 3 576 263,78

Pozostała działalność 3 912 567,67 2 771 890,17

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych - dofinansowanie do zad. Poprawa 

efektywności energetycznej budynku Klubu Seniora w 

Krosinie wraz z jego modernizacją i zagospodarowaniem

1 140 677,50 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 061 017,84 1 211 017,84

Pozostała działalność 1 061 017,84 1 211 017,84

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 150 000,00

855 Rodzina 5 054 101,49 5 057 601,49

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 263 396,30 3 266 896,30

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami

22 511,30 26 011,30

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 474 799,13 1 476 125,15

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska
4 460,97 5 786,99

0690 Wpływy z różnych opłat 4 460,97 5 786,99

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 68 472,00 70 322,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 18 472,00 20 322,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 3 472,00 5 322,00

34 182 566,72 31 973 724,32Razem: -2 208 842,40

1 850,00

92109 1 850,00

1 850,00

1 326,02

90019 1 326,02

1 326,02

3 500,00

85502 3 500,00

3 500,00

150 000,00

85395 150 000,00

150 000,00

-1 140 677,50

85295 -1 140 677,50

-1 140 677,50

70005 10 159,08

137,00

10 022,08

60016 -1 235 000,00

-1 235 000,00

10 159,08

Rozdział Zmiana

-1 235 000,00

Załącznik nr 1

do Uchwały nr LV/373/2022

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 24 listopada 2022 roku

Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2022 rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 264959AA-6FD3-4716-8B7E-6F195014760E. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 5 610 842,22 4 375 507,03

Drogi publiczne gminne 5 317 267,22 4 081 932,03

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 474 730,00 474 394,81

6370

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych - Przebudowa drogi 

gminnej i zjazdów w m.  Sławno poprzez wykonanie ciągu 

pieszo jezdnego o dł. 300m wraz z pętlą autobusową

4 661 043,89 3 426 043,89

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 576 423,84 2 571 890,80

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 493 351,07 2 488 818,03

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 2 390,32 3 857,28

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

Modernizacja budynku przedszkola w Grzmiącej
1 024 581,86 1 018 581,86

750 Administracja publiczna 2 811 034,79 2 835 191,79

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 125 558,87 2 149 008,87

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 920,44 74 370,44

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
10 000,00 15 000,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 61 936,47 61 905,47

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - fun.soł.Przystawy 28 229,76 28 198,76

Pozostała działalność 439 965,82 440 703,82

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Pod biało-

czerwoną
108 989,78 109 727,78

801 Oświata i wychowanie 8 083 160,45 8 087 578,59

Szkoły podstawowe 5 350 386,92 5 363 269,96

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - SP Iwin 74 430,92 87 313,96

Pozostała działalność 679 050,79 670 585,89

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 275,19 51 810,29

852 Pomoc społeczna 5 962 332,15 4 660 857,82

Pozostała działalność 4 174 539,27 2 873 064,94

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Poprawa 

efektywności energetycznej budynku Klubu Seniora w 

Krosinie wraz z jego modernizacją i zagospodarowaniem

196 466,83 35 670,00

6370

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych - Poprawa efektywności 

energetycznej budynku Klubu Seniora w Krosinie wraz z 

jego modernizacją i zagospodarowaniem

1 140 677,50 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 061 017,84 1 211 017,84

Pozostała działalność 1 061 017,84 1 211 017,84

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - dystrybucja węgla 4 785,84 117 285,84

4300 Zakup usług pozostałych - dystrybucja węgla 2 476,00 39 976,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 598 737,27 3 616 448,27

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 54 591,03 54 590,03

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - fun.soł.Przystawy 25 991,03 25 990,03

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 50 581,60 68 293,60

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

Modernizacjapunktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w popegerowskiej miejscowości Grzmiąca

0,00 17 712,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 876 695,20 852 112,39

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 444 984,66 420 401,85

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 99 751,73 101 601,73

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

zwiększenie środków na zad.: Doposażenie siłowni zew. 

w Przystawach - fun.soł.113,87zł, Doposażenie świetlicy 

wiejskiej w Mieszałakch - fun.soł. 253,32zł, Modrenizacja 

i doposażenie świetlicy wiejskiej w Nosibądach - fun.soł. 

10.000zł; zmniejszenie środków na zad.:Wymiana 

pokrycia dachowego w Mieszałkach 26.800zł, Wymiana 

pokrycia dachowego w Czechach 10.000zł

327 055,36 300 622,55

37 638 606,14 35 268 966,91

Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2022 rok

Załącznik nr 2

do Uchwały nr LV/373/2022

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 24 listopada 2022 roku

Rozdział Zmiana

-1 235 335,19

60016 -1 235 335,19

-335,19

-1 235 000,00

-4 533,04

70005 -4 533,04

1 466,96

-6 000,00

24 157,00

75023 23 450,00

18 450,00

5 000,00

75075 -31,00

-31,00

75095 738,00

738,00

4 418,14

80101 12 883,04

12 883,04

80195 -8 464,90

-8 464,90

-1 301 474,33

85295 -1 301 474,33

-160 796,83

-1 140 677,50

150 000,00

85395 150 000,00

112 500,00

37 500,00

17 711,00

90004 -1,00

-1,00

90026 17 712,00

17 712,00

-24 582,81

92109 -24 582,81

1 850,00

-26 432,81

Razem: -2 369 639,23

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 264959AA-6FD3-4716-8B7E-6F195014760E. Podpisany Strona 1



Treść
Klasyfikacja

§
zmiana

plan po 

zmianie

2 3 5 6

-160 796,83 4 565 839,59

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach (RFIL 

PGR 1.209.250zł; Laboratoria przyszłości 

100.000zł, Rosnąca odporność 1.000.000zł; 

RFIL 92.332,14zł; alkohole 36.168,81zł)

905 0,00 2 437 750,95

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy
950 -160 796,83 947 863,17

Nadwyżki z lat ubiegłych 957 0,00 1 180 225,47

0,00 1 270 597,00

Wcześniejsza spłata istniejącego długu 

jednostek samorządu terytorialnego
965 0,00 500 000,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992 0,00 770 597,002 770 597,00

1 4

Przychody ogółem:

3 1 180 225,47

2 437 750,95

1 500 000,00

Załącznik nr 3                          

do Uchwały Nr LV/373/2022               

Rady Gminy Grzmiąca                                     

z dnia 24 listopada 2022 roku

Zmiany przychodów i rozchodów budżetu w 2022 roku.

Lp.
plan przed 

zmianą

2 1 108 660,00

Rozchody ogółem: 1 270 597,00

4 726 636,42

1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 264959AA-6FD3-4716-8B7E-6F195014760E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1 Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2022 rok
	Zalacznik 2 Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2022 rok
	Zalacznik 3 Zmiany przychodów i rozchodów budżetu w 2022 roku.

